Протокол №3
МАОУ ДО ДДТ с.Зилаир
 Об итогах районного конкурса детского творчества «Творение красоты», посвященного Году экологии.
от 05 апреля  2017 г.
Присутствовали:
Скопинова И.В. – директор Дома детского творчества, председатель комиссии;
Каипкулова Р.Ф. – методист ИМЦ;;
Туленкова И.Н. – методист ИМЦ;
Сучков И.А. – педагог ДО;
Шарова А.А. – секретарь комиссии.

Повестка дня:

Рассмотрение конкурсных работ  и подведение итогов районного конкурса детского творчества «Творение красоты», посвященного Году экологии.
В конкурсе приняли участие обучающиеся следующих образовательных учреждений района:
1. МАОУ ДО ДДТ с. Зилаир;
1. ГБОУ ЗКШИ с ОВЗ;
1. МОАУ «СОШ им. Н.Р. Ирикова»;
1. МОАУ «СОШ с. Юмагужино»;
1. МОАУ «СОШ с. Бердяш».
Было рассмотрено 26 работ.
Конкурс проводился в двух номинациях: «Прекрасное рядом», «Мозаика идей»;
И в трёх возрастных группах:

I группа: 1-4 классы (7-10 лет);
II группа: 5-8 классы (11-14 лет);
III группа: 9-11 классы (15 лет и старше).
Решение:
По итогам конкурса призовые места распределились следующим образом:

Номинация «Прекрасное рядом»:
I группа 1-4 кл. (7-10 лет):
   I место – Малоземов Егор, шкатулка «Ёжик», МАОУ ДО ДДТ с. Зилаир, рук: Сучков И.А;
   II место – Чекалова Лиза, панно «Корзина с цветами»,
 МАОУ ДО ДДТ с. Зилаир, рук: Николаева И.В;
  III место – Кувшина Ксения, «Птички из ниток»,
МОАУ «СОШ им. Н.Р. Ирикова , рук: Рыкова Н.А;
II гр. – 5-8 кл (11-14 лет):
  I место – Сошникова Алёна, «Снуд», шитьё,
 МОАУ «СОШ им. Н.Р. Ирикова», рук: Умутбаева Р.Я.
  II место – Исмагилова Элина, «Цветы из бисера», МОАУ «СОШ с. Юмагужино»,  рук: Аккужина Ф.Ф;
 III место – Петров Руслан , «Все в наших руках», вязание, ГБОУ ЗКШИ с ОВЗ; рук: Турсунбаева Д.Д;
III гр. – 9-11 кл(15 лет и старше):
   I место – Чернышова Кристина, «Девушка-весна», канзаши, ГБОУ ЗКШИ с ОВЗ, рук: Усманова А.Н;
  II место – Мишурова Юлия, «Березка из бисера», ГБОУ ЗКШИ с ОВЗ, рук: Семенова М.Г;
  III место –Тарасов Артём, «Цирковой слон», ГБОУ ЗКШИ с ОВЗ, рук: Халиков В.Х;
  За активное участие в конкурсе детского творчества были награждены следующие участники:
1. Фатхретдинов Максим, «Макет из бумаги», МАОУ ДО ДДТ с.Зилаир, рук: Тарасова А.В;
1. Тагирова Уралия, «Волшебный пластилин», МОАУ «СОШ с. Юмагужино»,  рук: Тагирова Г.И;

Номинация «Мозаика идей»:
I группа 1-4 кл. (7-10 лет):
   I место – Исянбаева Камилла, «Чудо-пакеты» для юного модельера, МОАУ «СОШ с. Юмагужино», рук: Исянбаева М.М;
   II место – Жидких Полина, «Вторая жизнь бумаги»,
 МАОУ ДО ДДТ с. Зилаир, рук: Тарасова А.В;
  III место – Валиуллина Гузель, «Водопад»,
МОАУ «СОШ им. Н.Р. Ирикова, рук: Родионова В.В.
II гр. – 5-8 кл (11-14 лет):
  I место – Пряхина Марина, «Квиллинг», МОАУ «СОШ им. Н.Р. Ирикова, рук: Семенова М.Г;
   II место – Сурков Никита, «Чайный набор», ГБОУ ЗКШИ с ОВЗ, рук: Бобоева М.В;
III место – Петрова Татьяна, «Моя маленькая родина», ГБОУ ЗКШИ с ОВЗ, рук: Италмасова З.К;
III гр. – 9-11 кл(15 лет и старше):
   I место – Тарасова Ульяна, «Текстильная кукла», МОАУ «СОШ им. Н.Р. Ирикова, рук: Тарасова Н.В;
II место – Николаенко Роман, «Парусник», ГБОУ ЗКШИ с ОВЗ, Волкова Э.С;
III место – Егорова Мария, «Лебедь», МОАУ «СОШ с. Бердяш», рук: Николаева Н.П.
  За активное участие в конкурсе детского творчества были награждены следующие участники:
1. Кутлахметова Физалия, «Цветы для мамы», МОАУ «СОШ с. Юмагужино», рук: Исянбаева М;
2. Ильбактина Динара, «Дерево счастья», МОАУ «СОШ с. Юмагужино», рук: Тагирова З.Р;
3. Иблияминов Кирилл, «Девочка-брошка», ГБОУ ЗКШИ с ОВЗ, рук: Назарова Н.В;
Награждены памятными призами:
1. Ганиева Гузель, «Чебурашка», МОАУ «СОШ с. Юмагужино», рук: Аккужина С.И;
2.  Исянбаева Назгуль, «Цветы из лент», МОАУ «СОШ с. Юмагужино», рук: Аккужина Ф.Г;
3. Исянбаев Руслан, «Домик из палочек», МОАУ «СОШ с. Юмагужино», рук: Тагирова З.Р.

Председатель__________/Скопинова И.В./
[bookmark: _GoBack]Секретарь __________ / Шарова А.А./